
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 67

449

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/35654 

Έγκριση 1ης αναθεώρησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ 

του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με την επωνυμία ΝΠΙΔ - 

Σ.Ε.Φ.(ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ) (κωδ -ΚΤ44).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις 

α) Του άρθρου 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314),

β) των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109, καθώς 

συντρέχουν επείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμοί πρέπει να 

εγκριθούν από τον αρμόδιο Υπουργό έως την 31.12.2023,

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 (Α’ 111),

ε) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).,

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 123 του ν. 4964/2022 (Α’ 150),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Δι-

οικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 (Α’ 91) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού» (Α’ 7),

ι) τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-

σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε με συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 

(Α’ 139) και το άρθρο 73 του ν. 5079/2023 (Α’ 215),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιβ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-

νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240).

14.01.2026 12:35:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 67/13.01.2026450

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042), όπως και την υπό στοιχεία 127796/Γ1/10-10-2025 απόφαση 

«Ανανέωσης θητείας του Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1460).

4. Tην υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-

κονομική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 

λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881). 

5. Την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

6. Την υπό στοιχεία 2/108109/ΔΠΓΚ/27-11-2023 απόφαση της Δ/νσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

«Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 2024 σε αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: 6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ).

7. Tην υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/05-12-2023 απόφαση «Ορισμός του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών της Γ.Γ.Α 

του ΥΠ.ΠΑΙ.Θ.Α.».

8. Την υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/27-03-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αντι-

κειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών 

των φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

9. Την υπό στοιχεία 2/103198/ΔΠΓΚ/26-11-2024 απόφαση (ΑΔΑ: 6Η6ΠΗ-9ΓΚ) της Διεύθυνσης Προϋπολο-

γισμού Γενικής Κυβέρνησης «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 2025 σε αναλυτικό επίπεδο».

10. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ «Εκτέλεση του Προϋπολογισμού οι-

κονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/896/16-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΨΡΖ46ΝΚΠΔ-ΑΨΞ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού έτους 2025.

12. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/6091/28-3-2025 υπουργική απόφαση για την “ Έγκριση προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2025 του φορέα του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού με την επωνυμία ΝΠΙΔ - Σ.Ε.Φ. 

13. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/30178/04.11.2025 έγγραφο της Δ.Ο.Υ.Τ.Α του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού. 

14. Την υπό στοιχεία 2/90780/ΔΠΓΚ/12-12-2025 απόφαση για την έγκριση ταμειακών διαθεσίμων του αρ-

μόδιου Υφυπουργού Οικονομικών, Αθανάσιου Πετραλιά σύμφωνα με την παρ. (8.β) της υπό στοιχεία 2/26549/

ΔΠΓΚ-27/03/2018 υπουργικής απόφασης μέχρι του ποσού 1.100.000.00 ευρώ. 

15. Τα υπό στοιχεία Φ.29/7547/15.12.2025 και Φ2/7591/16.12.2025 σχετικά διαβιβαστικά έγγραφα του 

φορέα, Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας (ΝΠΙΔ, Σ.Ε.Φ) με το απόσπασμα πρακτικού της 149ης συνεδρίασης του Δ.Σ, 

για την έγκριση της Α’ Αναθεώρησης Π/Υ 2025 με χρήση ταμειακών διαθεσίμων.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αναθεώρηση του προϋπολογισμού του φορέα «Σταδιο Ειρήνης και Φιλίας» (Σ.Ε.Φ) έτους 

2025, με χρήση ταμειακών διαθεσίμων έως του ποσού των 1.100.000,00 € για την υλοποίηση συγκεκριμένου 

σκοπού. 

Με την επικείμενη αναθεώρηση του προϋπολογισμού έτους 2025 τα οικονομικά μεγέθη διαμορφώνονται 

ως εξής: 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ Π/Υ 2025 ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ Π/Υ 2025

ΕΣΟΔΑ 6.940.000,00 € 6.940.000,00 €

ΕΞΟΔΑ 6.935.000,00 € 8.035.000,00 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 5.000,00 € -1.095.000,00 €

1. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη-

γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και 

να προβούν στις λοιπές ενέργειες. 

3. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-

κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

451Τεύχος B’ 67/13.01.2026

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ
ΑΦΜ 090035567

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ 1, ΝΈΟ ΦΑΛΗΡΟ, 185 47, ΠΕΙΡΑΙΑΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2104893369

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ/ΓΓΑ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025 ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 2025 ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ Π/Υ

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 6.940.000 6.940.000 6.940.000

1. Πωλήσεις (=α+β) 1.500.000 1.500.000 1.500.000
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 1.500.000 1.500.000 1.500.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 5.300.000 5.300.000 5.300.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 5.300.000 5.300.000 5.300.000
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 0 0

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο 
σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ

Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας 

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, 
ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, 
ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 100.000 100.000 100.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ 
ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 
ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 
81.01.05)

40.000 40.000 40.000

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 6.935.000 6.935.000 8.035.000

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 3.000.000 2.485.000 2.485.000

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 2.335.000 2.018.500 2.018.500

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 665.000 420.000 420.000

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 
προσωπικού 60.02 46.500 46.500

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 720.000 1.522.000 1.522.000

10. Παροχές Τρίτων 62 2.550.000 2.037.000 2.317.000
εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - 
Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 550.000 965.000 965.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 23.500 23.500

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 10.887 10.887

εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 2.000.000 1.037.613 1.317.613
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 320.000 220.000 220.000

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος 
Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 170.000 143.514 143.514

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 
χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) 
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 
67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 
ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

295.000 500.000 500.000

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε 
τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)
13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 1.000 1.000
εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο 
κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση 
του Ελληνικού Δημοσίου

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 
81.00.04

20.000 20.000 20.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) 
ΠΛΗΝ 16.18 30.000 150.000 970.000

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός 
εξοπλισμός [14] 30.000 150.000 970.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 
αρχή συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της 

[20-28]

Πίνακας 7:  Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το 

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 67/13.01.2026452

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 5.000 5.000 -1.095.000

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

ΕΙΣΡΟΕΣ 
1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 
ομολόγων κ.λπ. 
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ 
ΧΡΗΣΗΣ)

5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ. 
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 
ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του 
φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 0

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας 
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)

10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό

11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
31/12/2024 31/10/2025

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα 
λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 5.815.089 6.705.563

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 3.244 5.481

     Από πόρους του ΠΔΕ
     Από λοιπούς πόρους 3.244 5.481

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα 
της Ελλάδος

5.653.656 6.477.350

     Από πόρους του ΠΔΕ
     Από λοιπούς πόρους 5.653.656 6.477.350

γ) Καταθέσεις στις λοιπές 
τράπεζες

158.189 222.732

     Από πόρους του ΠΔΕ
     Από λοιπούς πόρους 158.189 222.732

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου 
(έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα 
εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - 
μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις 1.441.442 1.962.588

α) από φορείς εντός Γενικής 
Κυβέρνησης (Κράτος και 
λοιπούς φορείς Γενικής 
Κυβέρνησης)
β) από φορείς εκτός Γενικής 
Κυβέρνησης

1.441.442 1.962.588

ΣΕ

4
Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα 
και Οργανισμούς

0

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

5 Λοιπές υποχρεώσεις 1.102.702 1.174.229
α) σε φορείς εντός Γενικής 
Κυβέρνησης (Κράτος και 
β) σε φορείς εκτός Γενικής 
Κυβέρνησης

1.102.702 1.174.229

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογαριασμού 6090 67

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου88 65

Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 2 2

Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή

* Δεν αφορά σε καταθέσεις μετόχων, αλλά στους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

453Τεύχος B’ 67/13.01.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 67/13.01.2026454

*02000671301260006*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


